
【所属】

平成17年 平成18年 平成19年 平成20年 単位

12 9 8 8 品目

平成17年 平成18年 平成19年 平成20年 単位

10 8 9 4 品目

平成17年 平成18年 平成19年 平成20年 単位

2 1 1 1 件

平成17年 平成18年 平成19年 平成20年 単位

平成17年 平成18年 平成19年平成20年 平成17年 平成18年 平成19年 平成20年

犯罪情勢に 12 9 8 8
1111犯罪情勢に対応133.333333 10088.888888988.8888889

警務課

統　　計　　の　　推　　移

○業務に関係する統計

項　　　  目

装備資機材の開発・実用化数

犯罪情勢に対応した装備資機材
の整備数

装備資機材の整備

装備資機材の性能等向上数

業 務 名

統計の推移犯罪情勢に対応した装備資機材の整備数 装備資機材の性能等向上数

装備資機材の開発・実用化数
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装備資機材 10 8 9 4
1111装備資機材の 125 100 112.5 50

装備資機材 2 1 1 1
1111装備資機材の 200 100 100 100

№

1

2

3

4

5

6

7

8

441,918 566,274

110,505

190,955

平成21年度事業費（千円）

117,091

4,328

8,950

138,784

－

舟艇維持管理費

－

12,145

警察職員被服等調整費

34,178

47,363

16,413

○業務の主なコスト

246,544

新型インフルエンザ対策警察活動推進事業費

現場対応装備資機材整備事業費

平成20年度事業費（千円）

警察装備推進費

装備資機材購入費

車両等整備・管理費

19,126

14,257

合　　　　計

車両維持管理費

事　　　業　　　名

47,553

12 

9 
8 8

10 

8 
9 

4
2 

1 1 1

0

5

10

15

20

25

平成17年 平成18年 平成19年 平成20年

装備資機材の開発・実用化数
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○平成20年の取組み

●変化する社会情勢、犯罪情勢に対応するため、精強な第一線警察の構築に重点を置き、
　・　銃器使用などの凶悪、重要犯罪に対応できる性能を持った特殊装備資機材の整備
　・　交通警察活動用資機材など、適正かつ効率的な捜査に資する装備資機材の整備
を推進するとともに、第一線現場の要望を反映した装備資機材の整備に努める。
　<主な整備内容>
　・　銃器使用犯罪対応として地域警察官用の防弾帽、防弾楯を整備
　・　人質立てこもり事件に対応するため、突入型防弾衣を整備
　・　交通指導取締用のレーダースピードメーターを整備
　・　災害活動に有効な資機材としてレスキューホースを整備
　

●装備資機材の一層の有効活用を図るため、巡回装備点検を実施し、適正な保管管理、活用
促進に努めた。
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●変化する社会情勢、犯罪情勢に対応するため、精強な第一線の構築に重点を置き、
　・　現場対応する警察官が着用する防弾用装備品、耐刃用装備品の整備
　・　新型インフルエンザ対策として感染防止キットの整備
　・　交通警察活動用としてレーダースピードメーターの整備
　・　大規模災害対応資機材としてレスキューホースの整備
を推進するとともに、第一線現場の要望を反映した装備資機材の整備に努める。

○課題と平成２1年の取組み
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